Et cum philosophorum pius & assiduus labor, quo do- B
cumenta de bonis moribus, conformia in multis & pene
in omnibus decem decalogi præceptis, quibus (vt in ada-
gio est) ex bestijs homines fecerunt, attēderetur à paucis,
exufflarentur pene ab omnibus: & totus ferè mūdus post
vana idola ambularet, corrupt & abominabilis in studijs
suis esset: factum est paulatim, vt nec vestigium quidē vl-
lum propter abundantiam malitiæ & nequitia, legis natu-
ralis in hoībus esset reliquū. Nā sicut imagines hominum:
in lapidibus, aut laminis insculptæ scripturæ, tetro fumo
aut immundicijs, aut stercoribus fædantur, decorē & pul-
chritudinem amittunt abscondunturq;: adeò, vt nec faci-
es imaginum, nec literæ aut scriptura lapidibus & laminis
impressa, videri, agnosci, discerni possit, nec legi. Haud se- Luc. 15.
cus contingit in homine: qui cum à Deo salutari suo rece-
dit, & diabolo adhæret & seruit, mox facies animę suę, qua
ad imaginem & similitudinem Dei factus est, per fumum
superbiæ denigratur super carbones ut in plateis & vijs Thre. 4.
suis agnisci nequeat: et scriptura intus & foris ei impres-
sa (per modū qui dictus est ex parte) maculatur, fœdatur,

R. 3. occult-

occultatur & abscondit per immūdicias luxuriarum, & stercorarauaritiæ, ut legi, videri & cognosci nō possit. Et eo modo à vijs iusticiæ, nō solummodo exorbitauit gentes quæ Deum ignorant, & legem scriptam non habent: sed & in lege gloriates Iudæi: tum Christo quoq; iniciati, qui gloriantur in verbo Dei & euangelij non faciunt legem & euangelium, magis autem iniquè agunt superuacue: peccatum squæquaq; absq; omni timore. Viuit sicut eq; & mulieribus non est intellectus. Eiusmodi homines, honorem diuinæ imaginis & similitudinis in quo creati sunt, non intelligunt, non attendunt, scire nolunt. Ideo vita sua detestabili, & Deo odibilibus operibus quæ faciunt, comparatur iumentis insipientibus, & similes illis sunt, Imò multo viliores & peiores. Sic Cretenses malæ bestiæ ait apostolus Ius, semper sunt mendaces, ventres, pugnacij. Ad tales bestias, tuba euangelij pugnauit Ephesi. Sed quid eos bestias voco, cum sint dæmones & diaboli filii, cuius desideria & opera faciunt. Sic Elimam, apostolus vocat diaboli filium: Sic Iudam Christus dixit esse diabolum: Et diuum Petru, pro Christo zelantem, sed non secundum scientiam, satanam vocat: Quia in paternæ voluntatis mandato adimpledo, ei (quamvis ignorans ex amore carnali) obstatit. Verum, cum homines nec legem naturalem, nec scriptam datam Iudeis, nec moralem datam per mundi sapientes seruarent, tunc alios seruos Deus misit ad colendam vineam, ad iusticiæ defensionem, & æquitatis inculcationem.